
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 94 del 04 Aprile 2025 

Oggetto Determinazione dirigenziale con contestuale impegno di spesa per affidamento 

diretto 

Patrocinio con contributo devoluto a favore dell’Associazione Lions Club Alta 

Valpolcevera per la realizzazione del concerto dell’ 8 Giugno p.v. 

IL DIRETTORE 

Vista la delibera del Presidente, adottata ai sensi dell’art. 55 sello Statuto ACI, secondo il 

quale “In caso di necessità e di urgenza il presidente può adottare i provvedimenti di 

competenza del Consiglio di cui all’art. 53, ad esclusione di quelli contemplati alle lettere 

d), e), g), h), i), l), e m)” e che “tali provvedimenti sono sottoposti alla ratifica del Consiglio 

Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve comunque essere convocata 

entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi”; 

Vista la richiesta di patrocinio oneroso pervenuta dal Lions Club Genova Sampierdarena per 

la realizzazione di un concerto per l’8 Giugno p.v.; 

Vista la Delibera del Consiglio Direttivo del 28 Marzo 2025 che, autorizza una donazione in 

beneficienza di € 1.500,00 a favore dell’Associazione Lions Club Alta Val Polcevera per la 

realizzazione di un concerto l’8 giugno p.v., il cui ricavato sarà devoluto a favore 

dell’”Associazione La Banda degli Orsi”, associazione di volontariato dedita a molte attività 

di sostegno sociale, tra cui fornire accoglienza e aiuto alla permanenza dei familiari dei 

degenti ricoverati presso Ospedali pediatrici; 

Valutato il valore sociale dell’iniziativa, l’importanza di realizzare attività pro bono a 

favore della collettività del territori di Genova; 

Visto lo statuto dell’Associazione Odv  “Banda degli Orsi”, e considerate le preziose 

funzioni sociali svolte dall’Associazione, iscritta nel Registro unico nazionale Terzo Settore; 

Dato atto che l’associazione Solidarierà Lions Distretto non è soggetta a ritenuta del 4% ai 

sensi del D.P.R. n. 917/1986 s.m.i., in quanto è un ente non commerciale; 

Considerato la bontà dell’iniziativa; 

DETERMINA 

di concedere il contributo a carico dell’Ente di € 1.500,00 favore dell’Associazione Lions 

Club Alta Val Polcevera per la realizzazione di un concerto l’8 giugno p.v, il cui ricavato 

sarà devoluto a favore dell’”Associazione La Banda degli Orsi”, associazione di volontariato 

dedita a molte attività di sostegno sociale, tra cui fornire accoglienza e aiuto alla permanenza 

dei familiari dei degenti ricoverati presso Ospedali pediatrici; 



 
 

 di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

IL DIRETTORE 

(F.to Raffaele Ferriello) 


